
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491 	 Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ALVARO CASTRO BRAGA, o comprome-
timento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ativi-
dades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 612/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 334 DE 03 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) FRANCISCO MAGALHAES DE MENDONCA, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 613/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 611 DE 17 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) EMANOEL MEDEIROS DE MIRANDA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 602/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 532 DE 08 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) LUIZ CARLOS SENA LOUREIRO, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 603/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 571 DE 14 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) EDILBERTO PEREIRA FREITAS, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 594/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 603 DE 17 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) LEILA MARIA VILLAS NORAT, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 604/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 572 DE 14 DE MARÇO DE 
2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.355 de 10.04.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ANTONIO DA ROCHA MARINHO NETO, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 605/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 970 DE 25 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 606/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 975 DE 25 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) WILSON DE MIRANDA TEIXEIRA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 607/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 825 DE 05 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) JOSE MAURICIO NERY DA COSTA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 599/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 832 DE 06 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) EVALDA SANTIAGO DO CARMO, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 600/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 977 DE 25 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS SAN-
TOS JESUS, o comprometimento, empenho e profissionalismo com que 
desempenhou suas atividades no exercício de suas atribuições, e por todos 
os anos de serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 601/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 868 DE 12 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) HELENA LUCIA ARAUJO PINHO, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições, e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 596/2023-SEFA. GS, DE 31 DE JULHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria 956 DE 24 DE ABRIL DE 2023 
- IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.393 de 10.05.2023.


